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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Dritë LED 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Anlux 

 Modeli     : LED-PF-GALI-8W-NW 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë LED fikse, e bërë nga plastika PVC e bardhë. 

Tensioni i furnizimit 220-240V/50Hz, 4000K, 50 HZ, IP54. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i dritës është i pamjaftueshëm, duke i bërë pjesët e 

dukshme të aksesueshme. Prandaj, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00534/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    USB, për karikim 

 Emri i Produktit             :    USB 3.0 Adapter 

 Marka      :    Valueline 

 Modeli     :    VLCP61902L 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës 90x40x5 milimetrash me dy kontakte femërore 

USB, me  3.0/A. Veshje plastike me ngjyrë blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCPs) (vlerat e matura: përkatësisht 4.32% dhe 5.3% ndaj peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00523/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës dylli 

 Emri i Produktit             :    Pro-Wax 100 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RH008 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës dylli me bazë të zezë dhe një filxhan plastik rozë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Spina e produktit nuk është e pajisur me një lidhje adekuate 

të siguresave. Nëse ndodh një defekt elektrik, siguresa mund të shpërthejë nga muri, 

duke shkaktuar zjarr. Produkti është gjithashtu nuk është I  izoluar mjaftueshëm, gjë 

që i bën pjesët e ndezura të aksesueshme. Prandaj, përdoruesi mund të marrë goditje 

elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00029/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Smart Moon Light  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HD-2MX 

 Pershkrimi i produktit  :    Një dritë nga llamba në formën e një hëne. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunjat e prizës janë shumë të gjera dhe nuk futen siç duhet 

në prizë. Me kalimin e kohës, kunjat mund të konsumohen dhe/ose mund të 

dëmtohen lidhësit në prizë, duke shkaktuar mbinxehje të saj dhe djegie nga priza. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00028/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë thonjsh LED/UV 

 Emri i Produktit             :    Super Sun UV/LED Nail Lamp 

 Marka      :    CHENGRUI 

 Modeli     :    Sun C2 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë thonjësh 800 W,  me 63 rruaza prej llambe, katër 

kohëmatësa me cilësi, dhe një sensor automatik, i reklamuar si i përshtatshëm për 

krijimin e thonjve xhel. Përmban një prizë amerikane. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Wish (identifikuesi unik: 6447a37e7fa339ddc101ecb2). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kondensatorët e përdorur si rezistencë mbrojtëse midis 

qarkut primar dhe qarkut sekondar janë të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të ketë 

akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00562/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e kokës 

 Emri i Produktit             :    High Power LED Headlamp 

 Marka      :    Neverstop 

 Modeli     :    NS-45591 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë koke alumini e zezë-jeshile me rripa të 

rregullueshëm kamo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0,17 % ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe 

paraqet rrezik për mjedisin. Përveç kësaj, materiali plastik i instalimeve elektrike të 

brendshme ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e 

matur: 11.64% ndaj peshës). DEHP paraqet rrezik për shëndetin e njeriut. Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00571/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë thonjsh LED/UV 

 Emri i Produktit             :    BQ V3 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë UV për tharjen e thonjve,  e destinuar për manikyr 

professional,  me 42 drita LED. Fuqia: 168 W. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Wish (identifikuesi unik: 617387dd5392f98d7ba441fa dhe 

661e4e15a2c234c3918ac342) 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kondensatorët e përdorur si rezistencë mbrojtëse midis 

qarkut primar dhe qarkut sekondar janë të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të ketë 

akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00570/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me dyll 

 Emri i Produktit             :    Wax Warmer for Beauty Care US 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    WAX-5001      WAX-5002 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohëse dylli rozë, e destinuar për përdorim shtëpiak, për 

shkrirjen e dyllit aromatik. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Meqenëse produkti nuk është i tokëzuar siç duhet, izolimi 

mund të prishet gjatë përdorimit. Kjo mund ta bëjë përdoruesin të prekë pjesët e 

aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00567/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues ajri 

 Emri i Produktit             :    Fotokatalytisk luftrenare 

 Marka      :    Optiva 

 Modeli     :    4800-PRO-PCO 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues ajri i zi, i sheshtë me fotokatalizator. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet optihus.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 41,4 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00557/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Drita e natës 

 Emri i Produktit             :    Veilleuse Panda / PANDA LED NIGHT LIGHT 

 Marka      :    e paspecifkuar 

 Modeli     :    605508 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita e natës; në formën e një panda, që mundësohet nga 

një bateri me butona LR44. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes gifi.fr 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë hapet lehtësisht pa përdorimin e mjeteve. 

Një fëmijë mund të vendosë bateritë e butonave në gojë, gjë që mund ta shkaktojë 

mbytjen e fëmijës ose nëse ato gëlltiten, mund të shkaktojnë dëme në traktin 

gastrointestinal të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00556/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Batanije elektrike 

 Emri i Produktit             :    Teddy Sherpa Electric Throw Natural 

 Marka      :    DIVANTE 

 Modeli     :    071645 

 Pershkrimi i produktit  :    Batanije elektrike. Produkti shitet në internet në veçanti 

nëpërmjet therange.co.uk 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rezistenca e produktit mund të digjet, duke shkaktuar 

mbinxehje të kabllos së batanijes. Mbinxehja mund të shkaktojë shkrirjen e mbulesës 

plastike të kabllit, duke shkaktuar zjarr dhe djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00551/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabull  zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Protection Box 

 Marka      :    EATON 

 Modeli     :    PB6TUD Eaton Protection Box 6 Tel@ USB DIN              

PB6TUF Eaton Protection Box 6 Tel@ USB FR           PB6UD Eaton Protection Box 6 USB 

DIN   PB6UF Eaton Protection Box 6 USB FR            PB8TUD Eaton Protection Box 8 

Tel@ USB DIN        PB8TUF Eaton Protection Box 8 Tel@ USB FR 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisja me shumë priza, është e mbrojtur nga mbitensionet 

me gjashtë ose tetë priza FR/DIN plus dy porte USB.  Produkti shitet në internet 

veçanërisht përmes Amazon dhe Cdiscount. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një përcjellës nuk është i siguruar sic duhet dhe nëse lirohet, 

distancat e zhvendosjes midis pjesëve pozitive të përcjellësit dhe pjesëve të 

aksesueshme mund të zvogëlohen. Përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura dhe të 

marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00550/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Lampe Atmosphera for kids 

 Marka      :    Atmosphera Createur d’interieur 

 Modeli     :    174004B 

 Pershkrimi i produktit  :    Llamba e gjumit, e destinuar per femije, prej druri 

Paulownia, metali dhe plastika PVC. Dimensionet 22.7 x 15 cm. Produkti ka një fuqi 

maksimale prej 25 W dhe përdor një llambë të tipit E14. Produkt i shitur online, në 

markete të ndryshme online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kur llamba nuk është në vendin e duhur dhe mund të hy në 

kontakt me elektricitetin, përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura (të tilla si priza e 

llambës ose llamba me defekt) dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00593/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Marvêlle 

 Modeli     :    SMS-A78 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB, me prizë AC. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Distanca e zhvendosjes midis qarkut primar të drejtpërdrejtë 

dhe dytësor të aksesueshëm nuk është adekuate. Përdoruesi mund të prekë pjesë të 

ndezura dhe të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00583/25 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Doreza 

 Emri i Produktit             : Gloves 

 Marka      : OREGON 

 Modeli     : 539171L 

 Pershkrimi i produktit  : Doreza të zeza dhe gri. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Produkti shitet pa ambalazh.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 

22.8 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Pakistani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00535/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Doreza për biçikleta 

 Emri i Produktit             :    "RIDE AHEAD" Guante "Classic" T-S Negro 

 Marka      :    GES 

 Modeli     :     I606X1100000 

 Pershkrimi i produktit  :     Doreza për biçikleta, të zeza me një vijë të bardhë, dhe një 

logo e bardhë GES në lidhësit Velcro. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Etiketat plastike të ngjitura në lidhëset Velcro kanë një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 4,8 % ndaj 

peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Pakistani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00565/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Mbrojtës dysheku 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TQF Home Collection 

 Modeli     :     1042977 

 Pershkrimi i produktit  :     Mbulesa e dyshekut antibakterial i papërshkueshëm nga uji. 

Përmasat 90 x 200 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes trafic.com 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një përqendrim të tepërt të 2-(N-

Etilperfluoroktan-1-sulfonamido)-etanol (vlera e matur deri në: 2.3 μg/m2). Kjo 

substancë është kancerogjene dhe përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00555/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             :    Radiant evolved bari green 

 Marka      :    Radiant Colors 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë e gjelbër për tatuazhe. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet radiantcolors.eu. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mikrobiologjike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i kontaminuar mikrobiologjikisht me baktere 

aerobike (vlera e matur më e lartë se 3500 CFU/ml). Ndotja bakteriale paraqet rrezik 

infeksioni, veçanërisht pasi boja e tatuazheve injektohet nën lëkurë. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00572/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 07.02.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.5 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive 

 Produkti                          : Peshëngritës 

 Emri i Produktit             : Studio Dumbbell 3 kg 

 Marka      : Gymstick 

 Modeli     : 61068-3 

 Pershkrimi i produktit  : Shtanga të kuqe (3 kg) me mbulesë vinili. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kuq i produktit përmban një sasi të tepërt 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 7,7 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00521/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive 

 Produkti                          :    Peshëngritës 

 Emri i Produktit             :    Hex Dumbbell 3 kg 

 Marka      :    Gymstick 

 Modeli     :     61077-3 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtanga  (3 kg) me skaje të zeza dhe dorezë çeliku.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i zi i produktit përmban një sasi të tepërt të 

hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH), veçanërisht krisen (vlera e matur 4.9 

mg/kg). Këto PAH mund të shkaktojnë kancer dhe janë gjithashtu mutagjene. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00520/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :     Treguesit lazer 

 Produkti                          :     Pajisje  lazer 

 Emri i Produktit             :     WIRELESS PRESENTER 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     DSIT0011 

 Pershkrimi i produktit  :    Treguesi lazer. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B09CGYZNZL). 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (fuqia dalëse e 

matur: 3,790 mW). Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të 

shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

 

Numri i Alarmit   SR/00519/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 07.02.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.5 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          : Xhaketë me kapuç 

 Emri i Produktit             : Sierra hooded jacket women 

 Marka      : Karrimor 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Xhaketë shiu gri me kapuç, e destinuar për femra. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet sportsdirect.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të acidit perfluoroktanik 

(PFOA) (vlera e matur: 34 µg/kg). Kjo substancë është kancerogjene dhe përbën rrezik 

për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00537/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Magic Music Conch 

 Marka      :    Hape 

 Modeli     :    E0637 

 Pershkrimi i produktit  :    Guaska e gjelbër me yje të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të dala. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë 

atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00538/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kornizë ngjitjeje me rrëshqitje 

 Emri i Produktit             :    Olympus Climb N Slide 

 Marka      :    Lil' Monkey 

 Modeli     :    LMCSEU-BOXT 

 Pershkrimi i produktit  :    Kornizë ngjitjeje me një rrëshqitje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kurthimi dhe Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Gishti i fëmijëve mund të bllokohet në një boshllëk të 

kornizës pranë seksionit fillestar të rrëshqitjes. Gjithashtu, korniza e ngjitjes mund të 

përmbyset për shkak të qëndrueshmërisë së ulët, duke bërë që fëmijët të bien dhe të 

lëndohen nga rënia,  ose nga rënia e kornizës mbi ta. 

 Vendi i Origjines            :      Izraeli 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00031/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Puzzle prej druri 

 Emri i Produktit             :    Puzzle Unicorn 

 Marka      :    Jabadabado AB 

 Modeli     :    T270 

 Pershkrimi i produktit  :    Një enigmë druri me 7 figura të ndryshme, e formuar për t'u 

përshtatur në duar të vogla dhe e lehtë për t'u kapur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (veshi i lepurit të bardhë) të cilat 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund ta fusë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00533/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej druri 

 Emri i Produktit             :    Après La pluie 

 Marka      :    MOULIN ROTY 

 Modeli     :    715368 

 Pershkrimi i produktit  :    Çajnik lodër  për aktivitete fëmijësh 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (topi në kapak) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund ta fusë atë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00532/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë, të cilin e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             :    HALO BLUSH 

 Marka      :    Mushie 

 Modeli     :    7426999779684 

 Pershkrimi i produktit  :      Biberon qetësues për fëmijë, të cilin e mbajnë në gojë,  me 

toptha druri dhe kapëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rruazat e mbajtëses së biberonit nuk i kanë vrimat e 

nevojshme të ventilimit. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 

  

Numri i Alarmit   SR/00518/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Trampolinë 

 Emri i Produktit             :    Kids´Trampoline 140 cm 

 Marka      :    INNOVA GOODS 

 Modeli     :    120416628      V0103491 

 Pershkrimi i produktit  :    Një trampolinë e destinuar për fëmijë nën 14 vjeç, me një 

kufi maksimal të peshës 80 kg. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

cdon.se dhe eStore.  

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbushja që mbulon sustat e trampolinës mund të lëvizë nga 

pozicioni i saj fillestar, duke bërë që sustat dhe vrimat ndërmjet çdo suste të 

ekspozohen. Përdoruesi mund të bjerë midis dy vrimave, duke rezultuar në ndrydhje, 

shtrirje, fraktura ose tronditje. Gjithashtu, rrjeta e sigurisë është shumë e ulët, gjë që 

mund ta bëjë përdoruesin të kërcejë dhe të bjerë nga trampolina, duke krijuar rrezik 

për lëndim. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00566/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektrike avioni 

 Emri i Produktit             :    Plane Fighter 

 Marka      :    SONGSEN TOYS FACTORY 

 Modeli     :    286-33 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e aeroplanit me bateri, plastike dhe  elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërësit metalikë të produktit kanë një përqendrim të 

tepruar të plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 84,6% dhe 

1,04% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet 

dhe paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00542/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Armë lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Combat Gun 

 Modeli     :    2205/2206 

 Pershkrimi i produktit  :    Pistoletë lodër plastike, rreth 25 cm e gjatë. Dorezën e ka 

blu, kornizë kromi dhe   grykën  në ngjyrë portokalli. Cilindri ka ngjyrë blu transparent, 

i mbushur me pelet si shkumë deti. Prodhon efekte të dritës dhe zërit kur aktivizohet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka përqendrime të tepërta të kadmiumit (vlera e 

matur: 1,34 % ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00558/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Teddy Bear Plush Toy 

 Marka      :    Tongbao Toys Ltd 

 Modeli     :     RRR-359  

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër pellushi me arush pellushi të kuq me aksesorë 

tartan. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.01.2025 
 

 

Numri i Alarmit   OR/00026/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    lodër me butona për lojra 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Kinds of Games 

 Modeli     :    16681-4510 

 Pershkrimi i produktit  :    lodër me butona për lojra,  që funksionon me bateri (lojë 

memorie). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0.61% ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe 

paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00573/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche ours Musti 

 Marka      :    MUSTELA 

 Modeli     :    8305503     8411780 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një arushi pellushi të bardhë me 

një shall me lule. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet www.mustela.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund ta vendos në gojë dhe 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   OR/00034/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Jednorozec skoczek 

 Marka      :    Best Toys 

 Modeli     :    BT001616 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike me fryrje në formë njëbrirëshi, e përdorur si 

lodër kërcimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një sasi të tepërt diizobutil ftalati (DIBP) 

(vlera e matur deri në 6.42% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00579/25 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash prej druri 

 Emri i Produktit             :    Play vegetables 

 Marka      :    Flying Tiger Copenhagen 

 Modeli     :    3051277 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash prej druri në një arkë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e lodrave nuk janë të lidhura fort, që do të thotë se 

ato mund të shkëputen lehtësisht duke shkaktuar pjesë të vogla. Një fëmijë mund ta 

vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/00578/25 


